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Wiosna, wiosna, wiosna, ach to ty. ”. 

 

Marek Grechuta „Wiosna, ach to TY…” 
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ROCZNICA POWSTANIA STYCZNIOWEGO 

 

Sejmik Województwa Mazowieckiego na mocy Uchwały 

nr 207/22 z dnia 20 grudnia 2022 r. uchwalił rok 2023 na Mazow-

szu „Rokiem Powstania Styczniowego”. Uczniowie klasy VII 

przygotowali gazetkę o 160 rocznicy wybuchu tego zrywu narodo-

wowyzwoleńczego. 

 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE MISTRZOSTW SZKOLNYCH W PIŁCE NOŻNEJ 

W styczniu w naszej szkole odbyło się rozstrzygnięcie organizowa-

nych na wzór FIFA „Mistrzostwa szkolnych w piłce nożnej”.  

Każda drużyna roze-

grała trzy mecze, 

a następnie z grup 

wyłoniono po dwie 

drużyny, które rywalizowały w półfinale i później 

w finale. Wszyscy zawodnicy otrzymali medale,  a fi-

naliści puchary. 

Najlepszymi zawodnikami okazali się: Szymon Falkowski i Dominik Wulf – I miejsce (Francja), 

Krystian Miączyński i Jakub Wilczyński—II miejsce (Maroko), Adam Błażejczyk i Kacper Raćkowski 

– III miejsce (Anglia). 

 

 

 

MINI MUNDIAL DLA KLAS I-III 

Uczniowie klas I-III przystąpili do udziału w rozgrywkach w piłce nożnej 

podobnie jak ich starsi koledzy. Do turnieju zgłosiły się cztery drużyny w 

składach 2-3 osobowych. Każda drużyna wylosowała kraj jaki reprezento-

wała: Dawid i Igor – Chorwacja (I miejsce), Filip i Adam – Francja                   

(II miejsce), Adam i Igor – Argentyna (IV miejsce), Mateusz, Sebastian 

i Adam – Maroko (III miejsce).  

Co nowego w szkole? 
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Co nowego w szkole? 
 

MISTRZOWIE ENERGII 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szkoła Podstawowa w Łaszewie przystąpiła do konkursu: "Mistrzowie Energii". Zespoły wy-

chowawców klas I-III i IV-VIII wspólnie opracowały projekt składający się z dziesięciu działań.  

W ramach realizacji projektu podjęto takie działania jak: ubranie małych choinek z niewielką 

ilością światełek, uczennice klasy VIII przeprowadziły uczniowski audyt w szkole, który wskazał 

obszary, wymagające zmian w kontekście  postępowania uczniów dotyczącego oszczędzania energii. 

Na lekcjach wychowawczych, technice, plastyce, i w ramach edukacji wczesnoszkolnej klasy przed-

stawiały pomysły, jak można oszczędzać energię w naszej szkole oraz w  domach - przedstawiły 

swoje pomysły na plakatach, w pracach plastycznych, w postaci rymowanek i rebusów. 

 

DZIEŃ GAZETY 

26 stycznia w przedszkolaki z grupy Motylki obchodziły  Dzień Gazety. Celem zajęć było 

rozbudzanie zainteresowania prasą jako źródłem wiedzy i rozrywki. Dzieci miały możliwość obej-

rzenia różnego rodzaju gazet i czasopism. Dowiedziały się, jak powstają czasopisma i co można zro-

bić z przeczytanymi, niepotrzebnymi już gazetami. Podczas zajęć gazeta była materiałem plastycz-

nym, sprzętem gimnastycznym oraz instrumentem muzycznym. 
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DZIEŃ BABCI I DZIADKA 

 

 

 

 

 

 

 

20 stycznia gościliśmy w naszej szkole babcie i dziadków uczniów najmłodszych klas, dla któ-

rych uczniowie przygotowali występy z okazji ich święta. Na niejednej twarzy pojawiła się łza wzru-

szenia. Uczniowie klas I-III sprawili ogromny prezent dla swoich babć i dziadków tańcząc dla nich 

walczyka i poloneza oraz dając w prezencie breloczki w kształcie serduszek, które zostały wydruko-

wane na drukarce 3D zakupionej w ramach programu #LaboratoriaPrzyszłości. 

 

CHOINKA SZKOLNA 

2 lutego w naszej szkole odbyła się Choinka Szkolna, która została zorganizowana we współ-

pracy z Radą Rodziców oraz Radą Samorządu Uczniowskiego Wspólna zabawa uczniów i rodziców 

sprawiła wszystkim dużo radości. W trakcie imprezy odbył się pokaz fizyczno-chemiczny. Obserwo-

wane doświadczenia dostarczyły uczniom cennej wiedzy, ale też i dużo zabawy.  

 

 
 

 

  

 

 

 

Co nowego w szkole? 
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Co nowego w szkole? 
PROJEKT „EUROPA I JA” 

Klasa III zrealizowała w ostatnim czasie kilka kolejnych zadań w ramach projektu „Europa 

i ja”. Wszystkie przedsięwzięcia dotyczyły wybranego przez nich państwa – Francji.  

Na podstawie prezentacji dotyczących najciekawszych miejsc wartych zobaczenia we Francji,  

jednogłośnie wybrali Wieżę Eiffla. Z dużym zaciekawieniem oglądali puszczanie łódek na stawie 

w Ogrodach Luksemburskich, przejażdżkę na karuzeli oraz oceanarium, w którym można podziwiać 

florę i faunę z mórz i oceanów z niemal całego świata. Podziwiali też piękne zamki nad Loarą, naj-

większy kanion w Europie – Werdon oraz Luwr – największe muzeum na świecie. 

Kolejnym działaniem było stworzenie francuskiego słownika obrazkowego. Poznali podsta-

wowe zwroty niezbędne w podstawowej komunikacji oraz zasady poprawnej francuskiej wymowy. 

Nauczyli się też nazw niektórych warzyw, owoców czy przedmiotów codziennego użytku.  

Korzystając z nagrań lektora uczniowie uczyli się liczyć po francusku. Nie było to dla nich 

łatwe zadanie, ale sprawiło im wiele satysfakcji oraz było powodem do śmiechu. 

Następnym zadaniem uczniów było wyszukanie w zasobach internetowych słuchowiska, baj-

ki, filmu lub innych ciekawostek nawiązujących do wybranego przez nas kraju. Dzieci wysłuchały 

w skupieniu między innymi francuskiej bajki, nauczyli się niektórych francuskich zwrotów oraz od-

byli wirtualny spacer po Paryżu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

TROPEM WILCZYM 

Nasza szkoła po raz kolejny wzięła udział w biegu Tropem Wilczym. W 2011 r. dzień 1 marca 

został ustanowiony świętem państwowym – Narodowym Dniem Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. 

Jest to święto, upamiętniające i honorujące żołnierzy polskiego podziemia antykomunistycznego 

i antysowieckiego działającego w latach 1944 – 1963 w obrębie przedwojennych granic RP. Bieg 

upamiętniający był poprzedzony lekcją historii na temat „Żołnierzy Wyklętych”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LEKCJA POŻARNICZA 

8 marca najmłodsi uczniowie gościli w naszej szkole strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Krzeczanowie. Strażacy bardzo ciekawie opowiadali o akcjach ratunkowych, zaznajomili dzieci 

z ciekawostkami związanymi z ich trudną służbą. Uczniowie dowiedzieli się, w jakich okoliczno-

ściach można wzywać straż i utrwalili przy okazji numer telefonu alarmowego 112. Strażacy zade-

monstrowali również pokaz ratowniczy z wykorzystaniem sprzętu, w który są wyposażeni. Każdy 

uczeń miał możliwość wykonania masażu serca na fantomie. Uczniowie mogli również zobaczyć 

ubiór strażacki, a nawet przymierzyć niektóre jego elementy (kask, maskę). Ogromną atrakcją dla 

dzieci była krótka przejażdżka po terenie szkoły. Strażacy zachęcali także do wstępowania w szeregi 

Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej OSP Krzeczanowo, do której przyjmowani są zarówno chłopcy, 

jak i dziewczęta. 
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Co nowego w szkole? 
ŻYCIE W PRL-U 

 

Uczniowie klasy VIII podczas lekcji historii przygotowali ekspozycję 

przedmiotów pochodzących z czasów PRL-U. Celem wystawy było 

przybliżenie wspomnień z czasów PRL-U. 

 

 

 

ZŁOTE SZKOŁY NBP 

 

 

 

 

 

 

 

W ramach udziału w III edycji projektu Złote Szkoły NBP, Szkołę Podstawową im. Jana 

Pawła II w Łaszewie reprezentuje drużyna w składzie pięciu dziewcząt z klasy VIII: Julia Koźlarska, 

Anna Lewandowska, Oliwia Strzelczyk, Julita Potyrała oraz Julia Cieślińska. Głównym szkolnym 

koordynatorem projektu jest Dyrektor Szkoły - pan Karol Rakowski, natomiast koordynatorem po-

mocniczym została pani Judyta Grzybowska.   

Szkolna drużyna pod opieką koordynatorów w pierwszym etapie rozpoczęła plany dotyczące 

pomysłu realizacji projektu. Projekt składa się z trzech etapów: lekcji z ekonomią, warsztatów pienią-

dza oraz debaty oksfordzkiej. Gośćmi zaproszonymi do projektu byli: pani Magdalena Bylińska - wi-

cedyrektor Zespołu Szkół w Raciążu, pan Robert Gajewski- dyrektor BS w Raciążu oraz pan Piotr 

Pniewski - prezes BS w Raciążu. Dla zwycięzców wyznaczono atrakcyjne nagrody.                           
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GLOBAL MONEY WEEK 

Global Money Week (GMW) - Światowy Tydzień Pieniądza jest coroczną międzynarodo-

wą kampanią z zakresu edukacji finansowej skierowanej do dzieci i młodzieży. Głównym założe-

niem kampanii jest dbanie o to, by dzieci i młodzież od najmłodszych lat zyskiwały świadomość 

finansową, stopniowo rozwijały wiedzę, umiejętności, a także kształtowały postawy i zachowania 

niezbędne do podejmowania racjonalnych decyzji finansowych. Uczniowie z dużym zaangażowa-

niem zrealizowali zaplanowany cykl działań.   

Uczniowie licznie wzięli udział w konkursie plastycznym zgodnym z tematem głównym, 

w dwóch kategoriach: kl. I-III oraz klasy IV-VIII. Przygotowane przez uczniów prace pokazały, że 

mają już wizję swojej przyszłości i wiedzą, jak oszczędzać i pomnażać swoje środki finansowe.   

Kolejnym przedsięwzięciem był Quiz wiedzy o finansach i ekonomii. Do zmagań przystą-

pili wszyscy uczniowie klas IV-VIII w grupach 2-3 osobowych. Turniej był złożony z 6 rund i wy-

magał od uczniów dużego skupienia. Trzy pierwsze drużyny otrzymały nagrody - bony 20 i 10 zł, 

które stały się symbolicznym początkiem oszczędzania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PASOWANIE NA CZYTELNIKA BIBLIOTEKI 

Dnia 23.03.2023 w naszej szkole odbyło się Pasowanie na Czytelnika Biblioteki Szkolnej 

uczniów klasy I. Dla uczniów nadszedł kolejny ważny dzień - wszyscy stali się prawdziwymi czy-

telnikami szkolnej biblioteki.  

 

Co nowego w szkole? 
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KREATYWNA LEKCJA MATEMATYKI 

27 marca na zajęciach rozwijających z edukacji matematycznej w klasie I uczniowie realizowali 

zadanie: Tworzenie i opisywanie figur płaskich i przestrzennych.  

Uczniowie mają trudności z zapamiętaniem i przetworzeniem zadań matematycznych rozrysowa-

nych w podręcznikach z zakresu obrazowania pojęć przestrzennych i poznawania figur geometrycz-

nych. Zajęcia dodatkowe stwarzają możliwość realizacji wspomnianych treści w formie zabawowej.  

Korzystając ze sprzętu i materiałów zakupionych w ramach programu #LaboratoriaPrzyszłości 

oglądali przeróżne szkielety brył i liczyli ich krawędzie, by następnie z kolorowych klocków - słomek 

konstrukcyjnych samodzielnie zacząć tworzyć własne kompozycje przestrzenne i architektoniczne. 

To właśnie ta kreatywna zabawa na zakończenie lekcji okazała się najprzyjemniejszą formą nauki. 

 

 

 

Co nowego w szkole? 
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Deutsche Musikgruppen 

Gregorian 

Eine der Chormusikgruppen ist Gregorian. Gregorian ist 

ein Männerchor aus Deutschland, der sich aus Session-

Musikern zusemmensetzt. Die Band wurde auf Initiative 

des Hamburger Musikproduzenten Frank Peterson gegrün-

det. 1991 veröffentlicht, Sadisfaction, war der Grund für 

Konflikte, war kein kommerzieller Erfolg. Erst das im Jahr 

2000 erschienene Album Masters of Chant brachte der 

Band internationale Verkaufserfolge. 

 

 

 

 

 

Panzerballett 

Eine der Jezzbands ist zum Beispiel 

Panzerballett. Panzerballett ist ein 

Münchner Quintett von Musikern, die 

Musik machen, deren Stil als Jazz-

Metal bezeichnet werden kann. Leiter 

der Gruppe ist der Gitarrist, Kompo-

nist und Arrangeur Jan Zehrfeld. 

 
 

Tokio Hotel 

Tokio Hotel ist eine Musikband, die 2001 von den 

Zwillingsbrüdern Bill und Tom Kaulitz gegründet wur-

de, zusammen mit Gustav Schäfer und Georg Listing. 

Ihr Debüt auf dem Musikmarkt gab die Band im Au-

gust 2005 mit der Single „Durch den Monsun“, die in 

die deutschen Charts einstieg. Einen ähnlichen Erfolg 

erzielte die zweite Single der Gruppe, „Schrei“, die in 

Deutsch 
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Deutsche Musikgruppen 

Fahrenhaidt 

Die New-Age-Band heißt Fahrenhaidt. Fahrenhaidt ist 

eine seit 2014 aktive deutsche Band, deren Mitglieder 

Erik Macholl und Andreas John sind. Ihre Musik wird 

als „moderner Natur-Pop“ bezeichnet. Das Duo nahm 

an der Vorauswahl teil, um Deutschland beim Eurovisi-

on Song Contest 2015 in Wien zu vertreten. Sie haben 

zuvor 2008 den Song „Disappear“ für Deutschland für 

den Eurovision Song Contest kreiert. 

 

 

 

 

Killerplize 

 

Killerpilze ist eine Pop-Punk-Band. Sie wurde 2003 

in Dillingen an der Donau gegründet, ihre professio-

nelle Karriere begann 2006, als die Gruppe den Song 

„Richtig Scheiβe“ herausbrachte. Killerpilze besteht 

derzeit aus drei Musikern: Johannes Halbig, Mäx 

Schlichter und Fabian Halbig. 

 

 

Rammstein 

Rammstein ist eine 1994 gegründete deutsche Industrial-

Metal-Band der Neuen Deutschen Härte. Die Formation de-

bütierte 1995 mit dem Album Herzeleid, richtig bekannt 

wurde sie jedoch erst nach der Veröffentlichung des Albums 

Sehnsucht aus dem Jahr 1997, dem bis heute meistverkauf-

ten Release der Band. Allein in den Vereinigten Staaten ver-

kaufte sich das Album eine rekordverdächtige Million Mal 

und erhielt eine Platin-Zertifizierung. 

Deutsch 
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Polecane filmy 

 

Tytuł: „Blueback” 

Gatunek: Familijny 

Produkcja: Australia 
Reżyseria: 

Robert Connolly 
Opis: Abby mieszka w Australii, nad przepiękną 

zatoką o wyjątkowym ekosystemie. Jako 

wielka miłośniczka nurkowania, od dzieciń-

stwa przyjaźni się z niezwykłą rybą – nie-

bieskim grouperem, któremu nadała imię 

Blueback. Jej idealne z pozoru życie zostaje 

jednak zakłócone. Abby i jej mama muszą 

walczyć nie tylko o ocalenie Bluebacka 

i rafy koralowej, ale i o to, by cała okolica 

zachowała swój unikatowy charakter, za-

grożony przez bezwzględny biznes.  

  

Tytuł: 
„Czarodziejski flet” 

Gatunek: 
Fantasy/Familijny/Przygodowy 

Produkcja: Niemcy/USA 
Reżyseria: Florian Sigl  
Opis: Siedemnastoletni Tim Walker otrzymuje 

stypendium do znanej austriackiej szkoły 

muzycznej. Tam odkrywa zapomniany od 
stuleci portal, który przenosi go w fanta-
styczny świata "Czarodziejskiego fletu" 

Wolfganga Amadeusza Mozarta.  
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Polecane książki 

  

  
  
  

Tytuł: „Mariolka. Zwariowana powieść 
dla nastolatek” 

Autor: Katarzyna Dembska 

Opis: Była sobie Mariolka. Ot, zwyczajna na-
stolatka, która wylądowała w dość elitar-
nym gimnazjum. Dziewczyna nie znosi 
swojego imienia (Marianna), a także Bar-
bie Pustoblond, czyli rywalki w boju 
o serce Kamila – najprzystojniejszego 
ucznia w szkole. W dodatku musi ona 
znosić starcia ze swoim młodszym bratem 
Lesiem, zwanym pieszczotliwie gadem, 
a także z kolegą Erykiem, wyróżniającym 
się fryzurą w stylu Justina Biebera oraz 
charakterem smerfa Ważniaka. Mariolka 
nie ma łatwego życia, ale za to jej perype-
tie obfitują w ciekawe przygody. Zaled-
wie jeden tydzień powoduje, że jej życie 
zmienia się o sto osiemdziesiąt stopni.  

   Tytuł: „Basia i przegrywanie” 

 Autor: Zofia Stanecka, Marianna Oklejak 

 Opis: Basia, Dziadkowie i kuzynka Lula jadą nad 
jezioro. Kiedy zaczyna padać deszcz, ro-
dzina decyduje, że najlepszym sposobem 
na nudę będzie wspólne granie. Niestety 
szybko okazuje się, że każdy bardzo chce 
wygrać, a pogodzenie się z porażką może 
być sporym wyzwaniem. Jak to jest, gdy 
się przegrywa? Czy potrafimy się cieszyć 
z cudzej wygranej? A jak na porażkę rea-
gują dorośli? Zgadywanie wyrazów, karty, 
planszówki, warcaby… Gry rozwijają wy-
obraźnię, uczą logicznego myślenia, poma-
gają ćwiczyć refleks, a co najważniejsze – 
są wspaniałą okazją do zabawy w miłej at-
mosferze. Do czasu… Kolejny tom przy-
gód Basi to pretekst do rozmowy z dziec-
kiem o tym, jak radzić sobie z emocjami, 
które wywołuje przegrana.   



14 

 

 

 

ELIMINACJE EURO 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W turnieju finałowym Euro 2024, które w dniach 14 czerwca 2024 – 14 lipca 2024 zorganizują 

Niemcy, wezmą udział 24 reprezentacje. Finalistów wyłonią eliminacje, w których wezmą 53 repre-

zentacje. 

O prawo gry w finałach Mistrzostw Europy w 2024 roku rywalizacja toczyć się będzie w elimi-

nacjach, które rozpoczną się 23 marca 2023 roku. Pewni udziału w turnieju finałowym są gospodarze 

Niemcy. O pozostaje 23 miejsca walczyć będą 53 reprezentacje, które zostały podzielone na 10 grup. 

Bezpośredni awans do finałów wywalczą po dwie najlepsze drużyny każdej grupy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kącik sportowy 
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GRUPA POLSKI W ELIMINACJACH EURO 2024 

 

Reprezentacja Polski zaczęła i zakończy eliminacje Euro 2024 grając z Czechami. Polska kadra 

trafiła do grupy E, gdzie jest łącznie pięć zespołów. Rywalami drużyny Fernando Santosa są Czechy, 

Albania, Wyspy Owcze i Mołdawia.  

Jesteśmy już po meczach Czechy - Polska i Polska - Albania. Fernando Santos zadebiutował 

w roli selekcjonera reprezentacji Polski. O swoim pierwszym spotkaniu w roli trenera naszej kadry 

będzie chciał jak najszybciej zapomnieć. W Pradze gospodarze byli wyraźnie lepsi. Polacy awanso-

wali na drugie miejsce po wygranej z Albanią.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Terminarz Polaków w eliminacjach do Euro 2024: 

• 24 marca 2023 (piątek): Czechy - Polska 

• 27 marca 2023 (poniedziałek): Polska - Albania 

• 20 czerwca 2023 (wtorek): Mołdawia - Polska 

• 7 września 2023 (czwartek): Polska - Wyspy Owcze 

• 10 września 2023 (niedziela): Albania - Polska 

• 12 października 2023 (czwartek): Wyspy Owcze - Polska 

• 15 października 2023 (niedziela): Polska - Mołdawia 

• 17 listopada 2023 (piątek): Polska – Czechy 

 

Bezpośrednio do turnieju awansują po dwie najlepsze drużyny z każdej z dziesięciu grup. Baraże 

odbędą się w marcu 2024 r. i zostaną utworzone na podstawie wyników z ostatniej edycji Ligi Naro-

dów. Powstaną trzy ścieżki barażowe, których zwycięzcy awansują na mistrzostwa Europy. 

 
 

Kącik sportowy 



16 

 

 

 

 Wyszukaj w poziomie, w pionie, na ukos i wspak wyrazy związane z wiosną 

Po wykreśleniu wyrazów odczytaj hasło, które powstanie z pozostałych liter. 

 

 

Wykreślanka 

Opiekun: Ewa Siwińska, Izabela Chabowska—Rakowska  

Skład gazetki: Julia Koźlarska, Anna Lewandowska, Patrycja Nawrocka. 


